



Honduras, CA.

CUCUYAGUA, COPÁN  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/10/2023

Hora : 10:39 a.m.

USUARIO:

LINDSAY.LEONARDO

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL        |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |              |              |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |              |              |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |              | 375,605.06   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 325,933.36   |              |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 49,671.70    |              |
|                 | TOTAL Ingresos Tributarios                                       |              | 375,605.06   |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |              |              |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |              | 619,133.41   |
| 5232            | Derechos                                                         | 595,960.97   |              |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 23,172.44    |              |
|                 | TOTAL Ingresos no Tributarios                                    |              | 619,133.41   |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |              |              |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |              | 177,782.30   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 177,782.30   |              |
|                 | TOTAL Ingresos de Operación                                      |              | 177,782.30   |
| 5400            | Ingresos de No Operación                                         |              |              |
| 5410            | Intereses                                                        |              | 10,552.05    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 10,552.05    |              |
| 5420            | Alquileres                                                       |              | 37,850.00    |
| 5421            | Alquileres                                                       | 37,850.00    |              |
|                 | TOTAL Ingresos de No Operación                                   |              | 48,402.05    |
| 5500            | Donaciones y Transferencias                                      |              |              |
| 5540            | Transferencias de Capital                                        |              | 350,000.00   |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 350,000.00   |              |
|                 | TOTAL Donaciones y Transferencias                                |              | 350,000.00   |
|                 | TOTAL INGRESOS                                                   |              | 1,570,922.82 |
| 6000            | GASTOS                                                           |              |              |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |              |              |
| 6110            | Servicios Personales                                             |              | 1,342,747.54 |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 1,342,747.54 |              |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |              | 159,237.38   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 20,376.94    |              |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 123,755.00   |              |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 1,200.00     |              |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 2,305.44     |              |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 11,600.00    |              |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |              | 4,872.00     |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 3,156.00     |              |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 1,716.00     |              |
|                 | TOTAL Gastos de Consumo                                          |              | 1,506,856.92 |
| 6300            | Gastos Financieros de Largo Plazo                                |              |              |
| 6320            | Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo                   |              | 363,767.69   |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 363,767.69   |              |
|                 | TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo                          |              | 363,767.69   |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |              |              |
| 6430            | Transferencias Corrientes                                        |              | 700.00       |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 700.00       |              |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |              | 62,600.00    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 22,500.00    |              |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 40,100.00    |              |
|                 | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios                     |              | 63,300.00    |
|                 | TOTAL GASTOS                                                     |              | 1,933,924.61 |
|                 | RESULTADO DEL EJERCICIO                                          |              | -363,001.79  |



JOSE ESTEBAN LOPEZ ALVARADO  
ALCALDE MUNICIPAL



LINDSAY KENNETH LEONARDO CONTRERAS  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2023

Fecha Final: 30/09/2023

0s+js/pJmceowlgrCECIYdt9ERBAuHVh262WhOLVB+m6iK2VYxJR3RQhk1fIA2but1QyK+LeFT6alCQxhz9fIQJ4wHhpmxeTOMrIWdaRim5kD08PzmlDUJqCxcgA4+b+rR  
QuaviUplJSWuM4zbvavWsvmMS8hRvuYC13pgZZkQaDAhR OVkkM2L+OeXnBOUQRkes+MtLB/fkGF1UrRoDGVIJ2SBJr0Z6IWaTILcuhPFP+Cv7Q==